7, İstanbul 1993, s.91.

⁷ Küçükbaşçı, Mustafa, *Cahiliyyeden Emevîlerin Sonuna Kadar Haremeyn*, İstanbul 2003, s.219.

⁸ Önkal, Ahmet, Bozkurt, Nebi, "Cami", *TDVİA.* C.7, İstanbul 1993, s. 55-56.

sütunlar kullanılmıştır. Aynı caminin zeminine Emevîler'in Irak valisi olan Ziyâd b. Ebîh (ö. 53/673)'in 500 dirhem harcayarak mozaik döşettiği bilinmektedir⁹. Cami yapımındaki bu değişimler camilerdeki tezyinatın ilk hamleleri olarak tanımlanabilir.

Bugün bizlere ulaşan en müzeyyen ve ilk İslam Camisi Şam Ümeyye Camii'dir. Cami MÖ. I. yüzyıla ait bir Roma mâbediyle onun harabeleri yanında bulunan Theodosios dönemine (379-395) ait Aziz Yohannes (Hz.